
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
EDITAL: Tomada d Preço nº 3/2016 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: Contratação de empresa habilitada para execução de obras de reconstrução 
de ponte da Localidade do Rio Meio com 12,00 metros de comprimento e 5,00 metros 
de largura – Classe Concreto Armado, destruída  por enxurradas,  descrita no plano de 
trabalho juntado ao processo n° 59050.001122/2014-84 - Ministério da Integração. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: no máximo até às 09:00 Horas do Dia 16/08/2016. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:30 Horas do Dia 16/08/2016.  
Maiores Informações e o Edital Completo poderão ser obtidos no Departamento de 
Compras e Licitações do Município, sito Rua Manoel Lourenço de Araújo, n° 137, fone 
(49) 3572 1111, no horário de expediente em vigor, ou pelo e-mail: 
compras@matoscosta.sc.gov.br. 
 
 

MATOS COSTA, SC, 31 de agosto 2016.  
 
 

RAUL RIBAS NETO 
Prefeito Municipal 

mailto:compras@matoscosta.sc.gov.br

